
13/07/2023, 10:09 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66731/relatorio_ata_parcial_72428995239.html 1/5

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 063

Às 09:01:22 horas do dia 29 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
JOAO COSTA-PI..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 29/06/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

33756 VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36140831000106 R$ 161.537,14 Classificada --

51927 C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73852873000287 R$ 161.537,14 Classificada --

17671 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42232475000153 R$ 161.537,14 Classificada --

91945 BRUNA ALVES DE SOUZA 26176661000166 R$ 160.905,00 Classificada --

82769 UNIFARDAS SPORT LTDA 08412479000185 R$ 161.537,14 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 100.000,00 29/06/2023
09:20:33

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 106.500,00 29/06/2023
09:21:54

Intermediario

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 107.000,00 29/06/2023
09:20:21

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 108.000,00 29/06/2023
09:20:12

Fornecedor
Inabilitado

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 110.000,00 29/06/2023
09:19:49

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 112.000,00 29/06/2023
09:18:41

Fornecedor
Inabilitado



13/07/2023, 10:09 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66731/relatorio_ata_parcial_72428995239.html 2/5

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 114.000,00 29/06/2023
09:19:38

Intermediario

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 115.000,00 29/06/2023
09:18:31

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 117.000,00 29/06/2023
09:18:32

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 119.900,00 29/06/2023
09:18:24

Manual

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 120.000,00 29/06/2023
09:18:05

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 125.000,00 29/06/2023
09:17:43

Fornecedor
Inabilitado

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 126.000,00 29/06/2023
09:17:34

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 127.000,00 29/06/2023
09:17:24

Fornecedor
Inabilitado

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 128.000,00 29/06/2023
09:17:11

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 129.000,00 29/06/2023
09:17:02

Manual

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 130.000,00 29/06/2023
09:16:48

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 132.900,00 29/06/2023
09:16:39

Manual

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 133.000,00 29/06/2023
09:16:14

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 134.900,00 29/06/2023
09:15:54

Manual

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 135.000,00 29/06/2023
09:15:21

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 138.900,00 29/06/2023
09:15:09

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 139.000,00 29/06/2023
09:14:37

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 139.900,00 29/06/2023
09:14:28

Manual

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 140.000,00 29/06/2023
09:14:07

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 144.900,00 29/06/2023
09:14:01

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 145.000,00 29/06/2023
09:13:35

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 146.900,00 29/06/2023
09:13:25

Manual



13/07/2023, 10:09 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66731/relatorio_ata_parcial_72428995239.html 3/5

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 147.000,00 29/06/2023
09:12:59

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 147.900,00 29/06/2023
09:12:49

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 148.000,00 29/06/2023
09:12:34

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 149.900,00 29/06/2023
09:12:14

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 150.000,00 29/06/2023
09:11:55

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 153.900,00 29/06/2023
09:11:40

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 154.000,00 29/06/2023
09:11:16

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 154.900,00 29/06/2023
09:11:05

Manual

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 155.000,00 29/06/2023
09:10:31

Manual

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 155.900,00 29/06/2023
09:10:20

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 156.000,00 29/06/2023
09:10:07

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 156.900,00 29/06/2023
09:09:51

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 157.000,00 29/06/2023
09:09:23

Fornecedor
Inabilitado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 158.900,00 29/06/2023
09:09:13

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 159.000,00 29/06/2023
09:06:59

Fornecedor
Inabilitado

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-
66

R$ 160.905,00 28/06/2023
13:28:42

Classificado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 161.537,14 28/06/2023
14:55:35

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

42.232.475/0001-
53

R$ 161.537,14 27/06/2023
15:37:58

Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-
87

R$ 161.537,14 27/06/2023
14:56:11

Classificado

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-
06

R$ 161.537,14 26/06/2023
15:04:00

Classificado



13/07/2023, 10:09 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66731/relatorio_ata_parcial_72428995239.html 4/5

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-53 R$ 106.500,00

2º BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-66 R$ 107.000,00

3º VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 36.140.831/0001-06 R$ 129.000,00

4º C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 161.537,14

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/06/2023
09:01:22

Bom dia srs Licitantes.

Pregoeiro 29/06/2023
09:01:52

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período
os itens serão disponibilizados para o início dos lances. A abertura para disputa será as 09:05 min. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/06/2023
09:05:36

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Pregoeiro 29/06/2023
09:06:04

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/06/2023
09:06:22

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2023
09:16:25

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/06/2023
09:24:02

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Pregoeiro 29/06/2023
09:30:56

De acordo com o art. 38, § 1º do Decreto 10.024/2019 e visando o principio da economicidade, abre-se o prazo de negociação
para contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço.

Sistema 29/06/2023
09:31:13

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 29/06/2023
10:01:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2023
10:02:34

O fornecedor UNIFARDAS SPORT LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$100.000,00.

Pregoeiro 29/06/2023
10:06:29

Srs licitantes, suspendo a sessão para a analise da documentação de habilitação, com retorno programado para as 14:00 horas
do dia 29 de junho de 2023.

Pregoeiro 29/06/2023
14:01:27

Srs. licitantes, boa tarde. Passaremos a dar continuidade ao processo.

Sistema 29/06/2023
14:04:28

Empresa: UNIFARDAS SPORT LTDA - 08412479000185, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Após a analise da documentação de habilitação, esta comissão decidiu por inabilitar a empresa UNIFARDAS
SPORT LTDA, pelo descumprimento dos itens 42.1 e 42.3 do edital.!

Sistema 29/06/2023
14:04:28

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$106.500,00.

Sistema 29/06/2023
14:06:48

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Pregoeiro 29/06/2023
14:07:42

De acordo com o art. 38, § 1º do Decreto 10.024/2019 e visando o principio da economicidade, abre-se o prazo de negociação
para contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço. Sr(a). licitante, poderia melhorar seus preços?

Sistema 29/06/2023
14:36:50

O tempo de negociação está encerrado.



13/07/2023, 10:09 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66731/relatorio_ata_parcial_72428995239.html 5/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/06/2023
14:38:02

Srs. Licitante, enviar a proposta readequada referente ao ultimo lance.

Pregoeiro 29/06/2023
14:41:21

Após o encerramento do prazo para o envio da proposta readequada, suspenderemos a sessão com retorno previsto para as
09:00 horas do dia 30 de junho de 2023.

Pregoeiro 30/06/2023
09:00:20

Bom dia srs(a) Licitantes(a).

Pregoeiro 30/06/2023
09:01:27

Daremos continuidade ao certame. Por favor, permaneçam conectados.

Pregoeiro 30/06/2023
09:03:28

Após a analise da documentação de habilitação, esta comissão decidiu por aceitar e habilitar a empresa F J DA SILVA
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, pois a mesma cumpriu todos as exigências do edital.

Sistema 30/06/2023
09:03:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor F J DA SILVA
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS -42.232.475/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Pregoeiro 30/06/2023
09:04:16

Nesse momento, será aberto o prazo para a intenção de recurso.

Sistema 30/06/2023
09:04:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 30/06/2023
09:34:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/06/2023
09:38:21

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2023
09:06:22

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:06:22

Pregoeiro 29/06/2023
14:38:55

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 29/06/2023 14:39:00hs até o dia 29/06/2023 16:39:00hs para o(s) fornecedor(es):

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS.

Sistema 29/06/2023
15:05:35

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou de ENVIAR
proposta_readequada_joao_costa_ass_1688061935.pdf no proposta final.

Sistema 29/06/2023
16:39:02

O prazo para o fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS enviar a proposta final está encerrado.


